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Fecha de proceso 24/05/2024
Hora de Proceso 13:14:39

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$118,001,726.00Efectivo y equivalentes al efectivo $56,921,438.00$61,080,288.0089.6% 81.6%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones sin contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$441,000.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$441,000.000.3% 0.6%

$118,442,726.00Total CORRIENTE: $56,921,438.00$61,521,288.0089.9% 82.2%

NO CORRIENTE

$13,317,203.00Propiedades Planta y Equipo -$5,000.00$13,322,203.0010.1% 17.8%

$13,317,203.00Total NO CORRIENTE: -$5,000.00$13,322,203.0010.1% 17.8%

Total ACTIVO $131,759,929.00

TOTAL  ACTIVOS

$56,916,438.00

$56,916,438.00

$74,843,491.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$131,759,929.00 $74,843,491.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,002,000.00Cuentas por pagar -$1,492,026.00$2,494,026.000.8% 3.3%

$0.00Otros pasivos -$1,010,000.00$1,010,000.000.0% 1.3%

$1,002,000.00Total CORRIENTE: -$2,502,026.00$3,504,026.000.8% 4.7%

-$2,502,026.00$3,504,026.00$1,002,000.00

Total PASIVO $1,002,000.00

TOTAL  PASIVOS

-$2,502,026.00$3,504,026.000.8% 4.7%

0.8% 4.7%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$29,300,382.00Capital Fiscal $0.00$29,300,382.0022.2% 39.1%

$99,217,601.00Resultado del ejercicio $50,110,975.00$49,106,626.0075.3% 65.6%
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ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

Al 30 de Abril de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$2,239,946.00Resultado de ejercicios anteriores $9,307,489.00-$7,067,543.001.7% -9.4%

$130,757,929.00Total PATRIMONIO: $59,418,464.00$71,339,465.0099.2% 95.3%

$59,418,464.00$71,339,465.00$130,757,929.00

Total PATRIMONIO $130,757,929.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $131,759,929.00 $74,843,491.00

$59,418,464.00

$56,916,438.00

$71,339,465.0099.2% 95.3%

99.2% 95.3%

100.0% 100.0%

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903.0

4831965.0

RECTOR

C.C.

C.C.
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

  Otras Transferencias 97.5%114,584,187 95.4%81,557,648 33,026,539 40.5%

Retribuciones 0.3%301,462 0.2%147,234 154,228 104.8%

Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación 81,704,882114,885,649 33,180,76797.7% 40.6%95.6%

Ingresos con contraprestación

Ingresos financieros 0.0%119 0.0%966 -847 -87.7%

Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.2%2,610,000 4.4%3,741,000 -1,131,000 -30.2%

Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación 3,741,9662,610,119 -1,131,8472.2% -30.2%4.4%

Otros ingresos

Otros Ingresos 0.0%35,736 0.0%0 35,736 100.0%

Total INGRESOS - Otros ingresos 035,736 35,7360.0% 100.0%0.0%

Total INGRESOS 85,446,848 32,084,656100.0% 37.5%100.0%117,531,504

GASTOS 

Gasto Público Social

Gasto Púlblico Social Educación 49.9%9,130,460 3.7%1,327,500 7,802,960 587.8%

Total GASTOS  - Gasto Público Social 1,327,5009,130,460 7,802,96049.9% 587.8%3.7%

Administración y operación

De administración y Operación 50.1%9,183,443 96.3%35,003,797 -25,820,354 -73.8%

Total GASTOS  - Administración y operación 35,003,7979,183,443 -25,820,35450.1% -73.8%96.3%
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Fecha de proceso 24/05/2024
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Abril de 202404 y Periodo Abril de 202304

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,018,101.7

INSTITUCION EDUCATIVA REPUBLICA DE URUGUAY

GASTOS 

Otros Gastos

Comisiones Bancarias 0.0%0 0.0%8,925 -8,925 -100.0%

Total GASTOS  - Otros Gastos 8,9250 -8,9250.0% -100.0%0.0%

Total GASTOS 36,340,222 -18,026,319100.0% -49.6%100.0%

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO 49,106,626 50,110,975

18,313,903

99,217,601

RECTOR

SIMON ENRIQUE IBARGUEN PALACIO

GLORIA MABEL VALENCIA PEREZ

CONTADOR

43563903

C.C.

C.C.

4831965


